Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
OpstinaOrahovac / Municipality Rahovec

N

KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REFUBLIC OF KOOV
" KO un x.um VECOPSTINA ORAHOVAGMUNICIFALITY RAHOVED

KABINETT ] KETETARIT TE KOMUNLYKABINET FREDSIDHA O OFSTINLMUNKIPAL MAYOR CARINET

Njésia Nr./Br/No 02iKabineti i Krvetarit £ Komynés)

Nr./Br./No (.ﬂ._ﬂ_ZNr |fag‘lBrsquo D, fj [

DatvDatum/Date O |
RAHOVEC/ ORAHOVAC

Raporti nga procesi i organizimit
té dégjimeve buxhetore pér
projekt - buxhetin e komunés pér
vitin 2024

Shtator 2023



Hyrje

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit ka prezantuar projekt
- buxhetin pér vitin 2024-2026.

Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2024, né total prej 20.034.785.00 Euro, ku
ky buxhet éshté ndaré né kategori, si:

1. Paga dhe Méditje, né shumén prej 10.300.983.00 euro;

2. Mallra dhe Shérbime né shumén prej 2.466.340.00 euro;

3. Shpenzime komunale, né shumén prej 370.000.00 euro;

4. Subvencione dhe transfere né shumén prej 890.00.00 euro;

5. Investime Kapitale né shumén prej 6.007.462.00 euro;

Krahasuar me vitin 2023, kemi rritje té buxhetit prej 2.486.545.00 euro.



Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt - buxhetin e vitit
2024

Kryetari i Komunés, mé 8 gershor, ka marré vendim pér caktimin e Grupit
punues pér hartimin e projekt-buxhetit t¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2024-
2026.

Grupi punues pér hartimin e projekt-buxhetit t& Komunés sé Rahovecit pér vitin
2024-2026, né kété pérbérje:

1. Ekrem Bytyqi - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, kryesues

2. Qéndresa Kryeziu - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétare

3. Ardian Rama - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
anétar

Antigona Krasniqi - Drejtoria pér Arsim, anétare

Fjolla Duraku - Zyrtare pér Lektorim, anétare

Muharem Morina - Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Artan Asllani - Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar
Hasan Vugitérna - Drejtoria pér Bujqési, anétar

Petrit Haxhijaha - Drejtoria pér Administraté, anétar

©®Ne M

Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Projekt-buxhetin e Komunés sé Rahovecit
mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore, té béjé pérgatitjen e njoftimit pér mbaijtjen e
dégjimeve buxhetore, té caktojé personin pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit
gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike dhe t& béjé hartimin e tij né afatin ligjor qé
parashihet né Udhézimin Administrativ pér Standardet Minimale té
Konsultimeve Publike, t& béjé hartimin e raportit nga dégjimi buxhetor dhe ta
pérgatisé pér ta dérguar né Kuvendin Komunal.

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi,
duke béré Planin e veprimit pér dégjimet buxhetore, pérpilimin e kalendarit té
dégjimeve buxhetore dhe njoftimeve pér publikim.

Plani i veprimit ka pérfshiré organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjaté
periudhés korrik-gusht, si dhe organizimin e dégjimit buxhetor nga Kuvendi
Komunal pérkatésisht Komiteti pér Politiké dhe Financa, 13 shtator.



Ekzekutivi komunal ka organizuar gjithsej njémbédhjeté dégjime publike
buxhetore. Njoftimi, kalendari, Plani i veprimit dhe njé dokument i detajuar mbi
buxhetin, jané publikuar né ueb - fagen zyrtare t¢ Komunés sé Rahovecit, né
Platformén Qeveritare pér Konsultime Publike, né rrjete sociale, jané dérguar ftesa
pérmes rrjeteve sociale, e-maileve dhe direkt pérmes thirrjeve telefonike, duke i
ftuar pjesémarrésit qé t& béhen pjesé direkte e pérgatitjes sé buxhetit.

Publikimi u bé me kohé& mé 28 korrik 2023, ashtu si¢ parasheh Udhézimi pér
Standardet Minimale té& Konsultimeve Publike:

Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/gép-content/uploads/sites/23/2023/08/Njoftim-
publik-per-degiim-buxhetor-me-Shogaten-Hendikos-dhe-Krygin-e-Kug.pdf

Kalendari: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-
content/uploads/sites/23/2023/07/KALENDAR!-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-PUBLIKE-ME-
QYTETARE-PER-BUXHETIN-E-VITIT-2024.pdf

Plani i Veprimit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-

content/uploads/sites/23/2023/07/PLANI-I-ORGANIZIMIT-TE-DEGJIMEVE-BUXHETORE-

PER-VITIN-2023.pdf

Dokumenti i specifikuar i buxhetit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-

content/uploads/sites/23/2023/05/Qarkoria-Buxhetore-2024 01.pdf

https://kk.rks-gov.net/rahovec/eép-content/uploads/sites/23/2023/08/Qarkorja-Buxhetore-
2024-02.pdf

Platforma Qeveritare pér Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-

gov.net/ meetings.php?Institution]D=20529&0penPage=0&ClosedPage=0




Dégjimet publike buxhetore

Procesi i dégjimeve buxhetore filloi mé 14 gusht, deri mé 18 gusht 2023, me gjithsej
11 dégjime publike, né té cilat qytetarét dhe grupet e interesit patén mundési t&
paraqesin kérkesat dhe sugjerimet pér njé buxhetim sa mé gjithépérfshirés.
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Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike, si dhe ato né formé elektronike,
jané shqyrtuar nga Grupi punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara
apo té refuzuara, éshté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 té kétij raporti.

Projekt - buxheti i vitit 2024, pas pérmbylljes sé procesit t&€ dégjimeve buxhetore,
do té finalizohet dhe deri mé 1 shtator 2023, do té procedohet pér né Kuvendin e
Komunés sé Rahovecit.



Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér
kérkesat e pranuara dhe té refuzuara.

Temat e  Kérkesat / Sugjerimet Kushka | Statusii = Arsyetimi
dégjimit /Komentet dhéné kérkesés/ | (komentimi pér
buxhetor Kérkesé/ | Sugierimi | oonimin
Si:l.gjeril.n igiza;:;r; | pjesérisht. dl‘ne .
. pér projekt | pranuar { mos pranimit té
| - buxhetin apo nuk komenteve &shté i
e vitit 2023 | gshté | detyrueshém)
pranuar)

1. Aktivitetet pér
fémijé me nevoja

1.1 té vecanta, do té
1. Kéfk.eg‘é Pér pranuar flna"ncohen dhe
aktivizimin e mbéshteten nga
aktiviteteve per Komuna e
fémijét me Rahovecit.
nevoja té vecanta 2.1
pranuar 2. Komuna e
Projekt - 2. Rrethimii Haxhi SR
buxheti i vitit objektit t& e, 1 kontr'att_é pér
2024 shogatés sé Shogata rre.tlumm e .
Handikosit PTG objekteve publike.
Dégjim
3. Keérkesé pér
buxhetor me mbulimin e
h > s 3.1 3.Deri né
& shpenzimeve té
shoqatén rr}lr)més papranuar  funksionalizimin e
Handikos dhe ploté té shoqatés
Kryqin e Kuq Hendikos.
imi i 18]
né Rahovec L. Shtrimii
kubézave né pranuar 1. Komul.la e
oborrin e objektit Rahovecit ka
té Kryqit t&€ Kuq = kontraté pér
Qerim _ kubézim.
2. Rrethimi i Cena, Krygi
objektit t& 1 Kug 2.1 2. Komuna e
shoqatés sé prafiian Rahovecit ka
Kryqit té Kug kontraté pér



3. lzolimii kulmit té
objektit té Kryqit
té Kug

4, Vendosjae
kamerave né
objekt

1.Rregullimil
infrastrukturés
adekuate pér persona
me nevoja té veganta

2.Nevojé pér njé punétor
teknik pér mirémbajtjen
e objektit t€ Shoqatés sé
Handikosit

3.Kérkesé pér furnizim
me barna esenciale né
QKMF

Selman
Shtavica,
anétar i
Shogatés
“Handikos "

3.1
papranuar

4.1
papranuar

1.1
pranuar

2.1
papranuar

3.1
pranuar

rrethimin e
objekteve publike.

4.Né kuadér té
marréveshjes pér
shfrytézimin e
objekteve publike
éshté e paraparé
mirémbajtja e
kétyre objekteve
nga shfrytézuesit.

4.Nuk éshté
paraparé buxhet
pér projekte té tilla
né vitin 2024.

1.Komuna e
Rahovecit ka
kontraté aktive pér
rregullimin e
infrastrukturés
publike.

2.Deri né
funksionalizimin e
plot té shoqgatés
“Handikos”.

3.QKMF-ja
furnizohet me
barna esenciale
nga komuna e
Rahovecit dhe nga
Ministria e
Shéndetésisé.



- 1. Té mbahen disa

ligjérata nga
institucionet e Arsimit
né Shoqatén “Handikos’
pér fémijét me nevoja té
veganta.

¥y

2. Mungesa e
fizioterapeutit {sepse
pajisjet jané jashté
funksionit pér arsye té
mospérdorimit té tyre).

3. Punésimet e
personave me nevoja té
veganta né institucione
publike dhe private.

s

Bajram
Morina,
anétar
Shoqatés
Handikos
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1.1
pranuar

2.1
papranuar

3.1
pranuar

1.Né bashképunim
me DKA, DKRS
dhe DSHMS, do té
organizojné
ligjérata, sipas
kérkesés sé
shogatés.

2.QKMF-sé né
Rahovec, sipas
udhézimit
administrativ nuk
i lejohet ofrimi i
shérbimeve
sekondare
shéndetésore.

3.Né konkurset e
hapura publike,
inkurajojmé té
gjithé personat me
nevoja té vecanta
té aplikojné.

g e
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Dégjim
buxhetor né
Sallén e
Kuvendit me

0JQ,
pérfagésues té

{ shkollave,

rininé, bizneset,

fermer.

Dégjim
buxhetor né
SHFMU
“Gézim
Hamza"”

Me
komunitetin

joshumicé

1. Ajanéte
pérfshira té
gjitha sportet né
buxhetin e gfly'l-tez
Komunés dhe a __a 3 - 18]
do t€ vazhdoje  Pefagésucs pranuar 1.Kryetari i
pérkrahja edhe | i sportit k. ss dh
né vitet né vijim uRe Rt IS
DKRS-sé, ka
subvencionuar té
gjitha klubet
sportive.
- ﬁu?g :: git:hetit Elhanm
né .;\/Iallra dhe Zhuniqi, AR
Shérbime, drejtori 1.1 mallra dhe
posacérisht pér  shkollés shérbime do té
léndé diegése pér £l pranuar =—==="= .,
éndé djegése pér fillore keté rritje pér vitin
Sh.kOllat € “Liria", 2024.
komunés. sé Fortesé
Rahovecit
— 1. Komuna e
Rahovecit paguan
1. Mungesae gira pér shumé
banimit, sepse  Ardiama 4 familje, né
EH stmine- .. S AL pranuar mungesé té
anétaré té cilét qytetare e sarisht  buxhetit. nuk
jetojmé nénjé  Rahovecit PSS ol iial
dhomé mund té
ndértohen shtépi
té reja.
1. Mungesae L1 1.Do té vazhdojé
nd"rit;imit prink Xhemaili .ranuar riparimi i
. :ﬂfer shkoll&s dhe Isaku, P ndrigimit publik.
. Mungesa e :
parkingut afér gyt;:tar ' . 2.1 . e e
Shkollés “Gézim  -anoveclt S 2.Sipas mund@ésisé
Hamza". dhe hapésirés
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publike né aférsi t&

shkollés do t&
rregullohen
parkingjet.
1. Mungesae 1.Ndértimi i njé
kanalizimit né AT
F segmenti te
lagjen e Kanalizimit nEkats
komunitetit, afér = Xhevat arTa L -ne i
Shkollés “Gézim | Hasani, 1.1 lagje éshté i
. Hamza”, gytetar i pranuar paraparé né
| Ndértimi i njé Rahovecit projektin e
= parku né lagjen e bashkéfinancuar
! 1 komuniteteve me MAPL-né.
 Dégjim ~ 1Doté shohim
buxhetor né mundésiné e
; 1. Njé punétor pér angazhimit t8 nig
| shogatén projektin e & e ]
 “Hareja” aktiviteteve té punétori si
: grave té _ konsulent.
moshuara 1.1
i pranuar 2.Komuna e
- Gjinor pjesérisht  Rahovecit né
2. Buxhet pér dité vazhdimési ndan
té gruas, 8 Mars, mjete pér
I dhe2 Tetor  Adelina 2.1 shénimin e ditéve
Al ’ Pagarizi, pranuar ndérkombétare.
3. Ndrigimi publik  0JQ
te ndértesat afér ~ “Hargja”
KEDS-it dhe té &hl 3.Do té vazhdojé
rregullohet parku pranuar vendosja e rrjetit
dhe vendosja e dhe riparimi i
Blescve ndrigimit publik.
4. Rregullimii 4.1
ndrigimit té pranuar 4. Do t& vazhdojé
rrugés “Sylejman vendosja e rrjetit
Hoxha" dhe riparimi i
ndricimit publik.
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Dégjim
buxhetor me
qytetaré té
fshatrave:

Ratkoc, Dejné,

1. Mungesae

1. Do té vazhdojé

és né€ lagjen AILOLS ; iod
‘I‘lVye{'Illlezérit &) Miftari, (1.1 vendosja e rrjetit
Frashér” qytetare nga pranuar dhe riparimi i
Rahoveci | ndricimit publik.
1Komunaka
1. Mbéshtetje mbéshtetur né
financiare pér Blerina vazhdimaési té
bizneset qé Hajda, 1.1 gjitha OJQ-té dhe
udhéhigen nga gytetare nga pranuar bi )
gjinia femérore  Rahoveci iznesetpermes
thirrjes sé
subvencioneve.
1. Komuna e
Florije Rahovecit ka
1. Rrugaeparkut- | o 1.1 kontrats aktive pér
kérkesé pér afa, e
kub&zim qytetare nga pranuar rregullimin e
Rahoveci infrastrukturés
publike.
1.1
1.Zgjerimi i kanalizimit . pranuar
né disa pjesé te fshatit ~ Beqé Shala,
SRR 2.1 Komuna e
2.Rregullimi i pérrenjve  fshatit ) i o
- vazhdimi i tyre. Ratkoc Prapiar AT
kontraté aktive pér

rregullimin e
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Malési e
Vogél,

Vrajaké,
| Bratotin,

Gexhé

Ratkoci deri te

3.Ndértimi i trotuarit 3.1 infrastrukturés
prej Ratkocit deri né pranuar publike (kubézimi,
DEJne. ndl'i(;imi,
4.Zgjerimi i ndrigimit e,
publik né disa lagje té 4.1
fshatit, pranuar
5.Rrugét fushore, 5.1
. pranuar
6.Kubézimi i disa
- . 6.1
rrugéve né fshat.
pranuar
TR Rregullimi i 1.1
kanalit té tokave
o pranuar
bujqgésore,
2. Rregullimii
pérroit tek Oda e 2.1
fshatit e deri te pranuar
hekurudha,
3. Rregullimii 3.1
shtratit prej
iReag pranuar
grumbullimit té
quméshtit deri 4.1 ey Dy g
te varrezat Murat Bt
) pranuar -
4. Rrugétfushore, Morina, kérkesat, Komuna
5. Rregullimii kryetar i e Rahovecitka
rrugés te fshatit 5 kontrata aktive
varrezat afér Malési e ' dhe punimet po
G, Vogél PIanuar ' yazhdojné,
6. Trotuaret prej
hekurudhés deri 6.1
te gendra e pranuar
fshatit,
7. Rrugét e disa 71
lagjeve, 600 deri -
700 metra, afér pranuar
shkollés te Musa
Met,
8. Kanalii kulimit 8.1
té tokave nga
pranuar

14
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fshati Gexhé nga

hekurudha.

1. Shtrimii3
rrugéve me 1.1
kubgza, pranuar

2. Rregullimii
oborrit te Odés
sé Fshatit Gexha,

Nexhmedin 2 ] Pér té gjitha
kérkesat, Komuna

3. Kanalii kullimit ::;::a'f' pramuar o ecitka
e qe'n e ? fshatit kontrata aktive
fshatit deri te Gexhé 301 P .
hekurudha 200 — pranuar € pur-ume po
400 metra, vazhdojné.

4, :(ar?almml ne AT

agjene
Gradishit. pranuar

1. Rrugae
degézimit
Vrajaké- 1. Komuna ka
Bratotin-Ratkac, kontraté pér
té riparohet 11 mirémbajtje dhe
sepse éshté ‘ riparime té
démtuar. pranuar rrugéve.

2. Rrugét fushore
Vrajake, 3.1
Bratotin, Avni S 2. Komuna ka

3. Trotuarite rruga Morina, kontraté pér
e Arashit te fshati rregullimin e
shkolla gé lidh Vrajaké bl rrugéve fushore.
dy fshatrat pranuar
UL 3. Komuna ka
Bratotin, 4.1 Lot

4, Trotuari né pranuar kontraté pér
rrugén kryesore rregullimin e
prej Ratkocit - trotuareve.
Vrajaké dhe
Bratotin.

15



e — e e i e e e e g

P T e e e g

1. Komuna ka

kontraté pér
kubé&zimin e
1. Rruga “Lulzim 11 rrugéve dhe té
Hoti” - shtrimi ' rrugicave.
me kubéza, praaat
2. Ujiipijes, il 2. Komuna ka
problem me ujé pranuar '
| TG Esat Hoti, memorandfxm
sezonit té verés, qytetari 3 [ bashképunimi me
3. Ndricimi publik  fshatit : KRU “Gjakova”
DNy pranuar | i
Né rrugén Ratkoc pér rregullimin e
Lulzim Hoti", ujit t& pijshém.
4. Trotuari né
rrugén “Lulzim 4.1
Hoti". ranuar
P Komuna ka
kontraté aktive pér
ndrigim publik
_ dhe trotuare.
1. Rregullimii
kanall‘;amlt n.e 1.Rregullimet né
mes té fshatit, Bashkim it Pt
oo été segment jané
S glate Zena, fshati 1.1 .. g ]
reshjeve Sy té parapara dhe
. .. Malésie pranuar .
atmosferike, uji Vogé] punimet po
depérton népér & vazhdojné.
shtépité private.
A [ v 1.N& kuadér t&
1. Rrethimii ¢ projektit:
R ranuar
oborrit té [ rregullimi dhe
Shkoligés sé mirémbaita e
Mesme “12 2.1 hapési ! e
g apésirave té
Majl ne Ratkoc, Gani Hoti, pranuar p -
mungesa e fihati brendshme dhe té
sigurisé né jashtme té
- Ratkoc 3.1 . :
shkollg, objekteve publike,
e e ranuar
2 Ujtlijpijes, S P jané té parapara
problemime;ujé investimet e késaj
té pijes gjate 4.1
sezonit té veres, pranuar NELL
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Ndrigimi publik 2.Komuna ka
Maji, bashképunimi me
Ndrigcimi publik KRU “Giakova”
tek Ambulanca B ) e
neiRatkoc pér rregullimin e
ujit té pijshém.
Komuna ka
kontraté aktive pér
ndrigim publik.
. Mirémbajtja e -
ndrigimit publik
né Rugén
“Arben Bytyq1”,
. Rregullimi i
rrugéve fushore
dhe mirémbajtja 1.1
€ atyre
ekzistuese, PLANLEAE
. Ndértimi i urés
te Hekurudha, 2.1
. Ndeértimi i ; pranuar Pér t& gjitha
Euul;gfwe;n te . Valml.r kérkesat, komuna
e Bytyal, 3.1 e Rahovecit ka
P metn gytetar i .
“Arben Bytyqi” hatit pranuar kontrata aktive
né giatesi 200 Sl ot
metra, Rruga tek = D&/1€ e
A 4.1 vazhdojné.
Muhamet pranuar
Bytyqi, si dhe
rrugét e tjera, 5.1
. Intervenimet né pranuar
kanalizimin e
fshatit pér shkak
se po shkaktohen
vérshime gjaté
reshjeve
atmosferike.
. Rregullimi i Mustafé LI 1. Komuna ka
pérroit nga fshati Krasniqi,  pranuar Kontraté pér
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Dégjimi
buxhetor me
qytetaré té
fshatrave:
Krushé e
Madhe, Celing,
Nagac, Brestoc,

Hogé e Vogél

i s s e —

Gexhé, deriné  fShati rregullimi; e
Radoste Malési e pérroskave.
iogel el
1. Ndértimii . ) 1. Komuna ka
kanalizimit né Buj ar ot A B kontraté pér
drejtim nga fshati llimi
ARG | Ruias pranuar rregullimin e
hekurudha kanalizimeve.
1. Né kuadér t8
) - kontratés pér
b L AliMorina.b mirémbajtje qé ka
bigecve, pengesa  fshati -
S b2 pranuar Komuna, do té
nga vérshimet. Ratkoc
evitohet ky
problem.
15 )
1. Pérroskat PRra
; ate < = s
fshati Celiné- bt ATt s
Krushé e Madhe 28] kontratave gé ka
té pérfundohet pranuar Komuna e
brenda vitit i Rahovecit, kéto
2024, . zel_:“::a: 3.1 kérkesa adresohen
% Fus?a.sportuve, Ay pranuar né implementim té
3. Shtépia - muze Krushé e ok
"Bajfam Curri” Madhe proje teve.
té ndértohet, 4.1
4. Rrugét fushore, pranuar 5.Kérkesa éshté
5.Stadiumi, gendra adresuar né
sportive né Krushé e 5 1 MKRS.
Madhe
pranuar
pjesérisht
roeen 1.1
L Rieetovicsor pranuar Pér té gjitha
pér shtrim, Afrim -
giithse] 18 rrugé;  p; 2.1 kérkesat, Komuna
(2.2 km), m::, " pranuar e Rahovecit ka
2. Ndricimi publik, ?:::t?tre : 3.1 kontrata aktive
3. Kanalizimi i njé Celing pranuar dhe punimet po
Iagjej_e né fshat, 4.1 vazhdojné.
4. Rrugét fushore
pranuar

18



Dégjimi
buxhetor me
qytetaré té
fshatrave:

Xérxé, Fortesé,

' Pataqan i
' Poshtém,

Sapniq

1.1

i- I;ergélffml}c.’rgj pranuar Pér té gjitha
- mﬂg%:,el?;l o gaﬁ:_a kérkesat, Komuna
lagjeve me ;:,t l,e . 2.1 e Rahovecit ka
ar
kubéza, ?shatit pranuar kontrata aktive
3. Nfing:m}l publik Nt dhe punimet po
né rrugén _
gy 3.1 vazhdojné.
: pranuar
1. Rruga prej Fatmir . : e
xhamisé, derite | Seifullahu, 1.1 1.Sipas mundésisé
Cerdhja e otetar ’ e buxhetore, do té
fémijéve, té S P trajtohet kjo
ndértohet I pjesérisht = e
h Krushé kérkesé.
Madhe o,
1. Komuna e
Rahovecit ka
1.1 kontraté aktive pér
1. Kanalizimi pér 8 pranuar rregullimin e
shtépi - lagija kanalizimeve.
kah Drini, Safet ; R
oL e Thagi 23] 2. Ky investim
trafon e rrymés, g pranuar varet nga KEDS-i.
. o qytetar nga Tpcten
afér‘49 f:d.mllje', Fehati X&mé pjesérisht 3. Komuna e
3. Ndrigimi p_‘_’lt’.l_'k Rahovecit ka
né njé pjeseé te
fsha{it géérxé 3.1 kontraté aktive pér
pranuar ndrigim publik.
‘1. Rugéme | .. S
kubéza pér 8 1.1 1. Kjo kerke.se
familje ( kjo pranuar aprovohet né
rrugé éshté né pjesérisht  momentin qé
pronés_.i .prilvaft.e). Mensur gytetarét, gé jané
& Kanah_zmn per Gashi, 2.1 pronaré né kété
dy lagje . ;
3. Problem me Sapniq pranuar rrugé, e
trafon e rrymés 3.1 né’nshkruajné‘
pér disa familje, pranuar deklaratén né
4. Rreth - rrotullimi o :
esérisht  Kadastér.
tek udhékryqi i

19



Fortes& — Sapniq 4.1 2. Komuna e
- Patagan, pranuar Rahovecit ka
S SEEepI, kontraté aktive pér
Sapniqin dhe -—
Ratkocin afér 5.1 kanalizim.
180m, t€ shtrohet pranuar 3. Ky investim
me asfalt pjesérisht  varet nga KEDS-i.
4. Komuna ka
kontraté pér
rregullimin e
infrastrukturés
publike.
5 Né bazé té
mundésive
buxhetore.
1. Deri mé tani,
ek Komuna nuk ka
1. Rrethimi 1 e
varrezave dhe o
rregullimi i rrethimin e
infrastrukturés 11 varrezave.
pérreth varrezave .
& dali apranuar
(yarrezz}t ae galis pap 2. Komuna ka
té fshatit pér Ibrahim =
Rugové), Kryeziu 21 kontraté pér
2. Rruga*“ 5 Maji” ’ kubézimin e
t& kubézohet, Qyietarfga || pranuar rrugéve
3. nga “Mitrush fshati Xérxe g ’
Kurteli”, 3.1
problem/me TS 3. Komuna ka
kanalizim dhe té kontraté pér
rregullohet kjo kubézimin e

rrugeé me kubéza.

rrugéve dhe rrjetin
e kanalizimit.

20



Dégjim
buxhetor me
qytetaré té
fshatrave:

. Drenoc,
Pastasel,

| Senoc, Zatrig,
Kaznik,
Patagan i
Epérm,
Nashpall

Dégjimi
buxhetor me

qytetaré té

g —

e ey

e e e e e e |

1,2. Komuna ka

21

kontraté pér
kubézimin e
rrugéve dhe rrjetin
e kanalizimit.

1.1

pranuar 3. Kjo kérkesé
varet nga

1. Kubézimi i 2.1 investimet e
rrugéve afer | pranuar KEDS-it.

1500 metra,

2. Kanalizimi afér i .
700-800 metra 2:::“ (& |[EEEE
(gropa septike), q’ Pjesérishti mundésive

3. Problem me ?;;lt::;re l pranuar buxhetore, kérkesa
trafon e rrymés, HOIenerTar
afer 30 familje,  Pastasel

4. Shtegu i ecjes, S DR

5. Rregullimi i Pjesérisht i
rrugéve fushore pranuar 5. Komuna ka

kontraté dhe po
5.1 vazhdojné
pranuar investimet né

rregullimin e

rrugéve fushore.

E glréf:tl:ll:l?tlu;és sé Jeton S0 te s?ikojmé
hapésirés s Krasnifl.i, 11 pranuar mundésité
oborrit té qytetare i e buxhetore brenda
Shtépisé s& Odés | fshatit DA
;%(I;Slhzatit’ afer | Pastasel ekzistuese.

1. Fusha e sportit 1.”Te plamflkual:a
brenda oborrit t& | Maligq 11 né kontratén e cila
shkollés fillore  Fetahu, pritet té lidhet kété
né fshat. Guri i Kuq pranuar vit, éshté edhe ky

projekt.




fshatrave:
Cifllak,
Kramovik,
Dobidol, Guri
i Kuq, Mrasor,
Polluzhé

e m———— e e ey

Komuna po

1. Rruga “Sadri
Thaqi” te Fatmir Vaz}.l.d.o "
kubézohet Thaqi 11 kubézimin e
aférsisht 200 Kramt;vik pranuar rrugéve né téré
metra. territorin e
komunés.
1. Komuna po
vazhdon
investimet né
rrjetin e
kanalizimit, né
téré territorin e
komunés.
o 5 2.. Kjo kérkesé
1. Kanalizimi i ri s uolied it
lagjeve, si: momentin gé
Kasmaj;s, qytetarét, qé jané
Kaznikut, dhe te 2. PRy
- t] : T k f
Lokali i Canit, Selajtim Pjesérisht i pronfnre DR
2. Trotuari te lokali Gashi, pranuar ITUge, e
i Qamilit, kryetar i nénshkruajné
3. Sinjalizimi i fshatit 3 deklaratén né
rrugéve né fshat Cifllak - Kadastér.
nga ambulanca, pranuar
4. Kubézimi 1 disa
rrugicave né 41 3,4. Komuna po
fshat. i vazhdon
ranuar :
P kubézimin e
rrugéve né téré
territorin e
komunés.
1. Kubézimi i disa Binf’k 11 1,2. Komuna po
liigjt?_ve, st ?:;Itsha_’ ' vazhdon
agja etar1 pranuar = -
Kelmendi, fshatit kube“zumn £ e
Lagjja Thagi, Kramovik rrugéve dhe rrjetin
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e o e e

e ———— e e ——— . —— e e g R 1

dhe Lagjjae 2.1 e kanalizimit né
berishve, pranuar téré territorin e
2. Kanalizimi ne K -
y : omunés.
lagjen Kelmendi,
3. Probleme me 3.1
genté endacake - pranuar 3. Komuna ka
trajtimin e genve
endacaké.
1. Rregullimii PLASIINTIEL
ujéra atmosferike pranuar vazhdon
bren(!a né fshal:, s e
me gjatési rret P
750 metra dhe = rregul .
mregullimi i njé pranuar. kanaleve né téré
kanali té kullimit territorin e
tokave, prej 3.1 komunés.
h?kurufihﬁs d.e o pranuar
né lumin “Drini i .- 't
Bardhé”, né 2. Né kuadgér té
gjatési prej 1 4.1 projektit:
km., pranuar rregullimi dhe
2. Rregullimi i - irdmbait
rrethojés sé L rmrem aJa .‘.3
oborrit t& Sopjani, 5.1 hapesn'ave té
shkollés dhe kryetar i pranuar brendshme dhe té
rregullimi i nj€  fshatit jashtme té
TG R Dobidol objekteve publike,
per nxenesit e [Pt
G e jané té parapara
Daobidol, investimet e késaj
3. Kubézimii natyre.
rmugés g€ con te
varrezat, rreth
350-600 metra, 3,4, 5. Komuna po
4. Riparimi i vazhdon
trotuareve dhe kubézimin e
vazhdimi me rrugéve né tére
kubéza deri né 2 S
Sarosh, me territorin e
gjatési | km, komunés.
5. Rregullimi i

rrugéve fushore,
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shtegu t€ ecjes
rreth 2 km,

. Rregullimi i

lumit té shtratit
Ba]'dhéﬂ-

o Sll‘ljahzlml i

rrugés te shkolla
dhe te betoniera
Mendi-p (polic
té Vdekllr)’

parku afér
tyrbes,

. Rregullimi i

rrugés fushore
dhe Shtegut t&
ecjes nga Rruga
Kryesore, te
betoniera Mendi-
p, deri te shkolla
fillore.

. Probleme me ujé

té pijes.

. Renovimi i

rrugés kryesore
né fshat.

24

6. 6. Sipas
Pjesérishti mundésive
pranuar buxhetore, kérkesa
do t8 merret
i, parasysh.
Pjesérisht i
pranuar 7. Kérkesa éshté
adresuar né
MMPHI.
1. Rruga éshté
rajonale,
kompetencén e
sinjalizimit e ka
Ministria e
Infrastrukturés.
1k
Pramfiat- = 5 Komunae
Argjen 91 Rahovecit ka
Berisha, ndértuar njé park
Fshati prantar né fshatin
Kramovik . Kramovik.
Pjesérisht e 3. N térd
pranuar o
territorin e
komunés, po
punchet né rrugét
fushore.
aulin Ly 1. Kjo kérkesé
Rexl:ep_l, P];Tlrlf:lt = éshté adresuar né
?:g:tiir l 123 - KRU “Gjakova”.
Mrasor pranuar




Dégjim
buxhetor né
sallén e
Kuvendit
Komunal me
qytetaré té
lagjeve: 1, 2, 3,
4 dhe 5 né

Rahovec

o e e . .. e A £ e e e A e, e . Ty . 2 B, T

. Kubézimi rreth

2 3. Komuna e

_te Lumi Duhlo

200 metra njé 3.1 Rahovecit éshté
e .né'.f:t;hat, pranuar duke intervenuar

. Rrethimi 1 3 e
shkollés dhe né rregullimin e
rregullimi i 4.1 infrastrukturés
infrastrukturés se papranuar | publike.
oborrit té
shkollés.

4. Objekti i
shkollés éshté
jashté funksionit.

. Ndértimi i rrugés
s€ Vreshtave,
rreth 350 metra,

. Trotuari deri te 11
shkolla, né :

iatési nrei 560 pranuar
g:g:l B Drilon

; Drun_lte Mustafa, 21 Pér té g}ltha kéto
dekorativé, nga | qytetaré i 1ranuar kérkesa, Komuna
fshatit Gur i fshatit Guri P ka kontrata aktive.
Kugq, deri né Kugq
Fshatin 381
Kramovik pranuar
pérgjaté rruges,
né dy anét €
ruges.

o LACEliy L 1. Komuna ka
varrezave té e
viktimave té ) 1.1 kontraté pér
luftés, gjithsej 38 gl pranuar rregullimin e
vaLre. per L= N!:fstafa’ varrezave té

Rccimiiness Lt ) viktimave té luftés.
te fabrika e 1lagjes A 2T
plastikés, a ésht€  Rghovec Pjesérisht i
bére zgjidhja e pranuar 2. Lénda éshté né

T Gazmend 11 1. Komuna e

: Rmfgl.llh.ml L Iska, } Rahovecit éshté

ndri¢imit publik pranuar
Rahovec

duke intervenuar
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(mirémbajtja, }t_er_r(;gullunm e
sepse ka prishje infrastrukturés
DIe personavelts publike.
pandérgjegjshém
. Rruga “Sadedin LNATTG=
Hajda” - mungon SadEdln Ha]da r
trotuari, sepse . pjesérisht ka
aty kalojné S - 1.1 trotuar, né pjesét
TR Kafexhi, ranuar & nuk ka, jané
éshté shumé i Rahovec P 4 A
nevojshém prona private né té
rregullimi i kétij cilén Komuna nuk
trotuari mund t& investojé.
. Rruga 1. Komuna ka
“Luftétari”, deri I T kontraté aktive pér
te Transxtl lart, jet Cena, . rregullimin e
afér 100 metra, | Rahovec pranuar nfr —
rregullimi i késaj ] a:‘stru IS
rruge me kubéza. e publike.
Dégjim Ndértimi i 1.1
buxhetor me kanalizimit te pranuar
qytetaré t& rruga kryesore
: te restoranti 2.1 e :
Pér té gjitha kéto
| ar Pa“no.rar.n-a = b kérkesa, Komuna
| Opterushé, Nde-r_tlml .l. disa o PGS,
Zogqishté, Irrugeve e .ranuar pérveg te kérkesa e
agjeve me R T
' Retijé dhe &5 . Skender b dyt&, ndértimi i
kubéza betoni, S R R
Retijé e giatésia 1 km. e 4 Mt
. kryetaré | shumica e kétyre
Epérme Rrugét fushore , pranuar 3 s e
g fshatit rrugésve jané né
gjatésia 10 km. . by St
Yt Opterushé 5 1 pronési private
. ) dhe Komuna nuk
varrezave teé pranuar -
- : mund i€ investojé
déshmoréve dhe =
=T pa deklaraté né
rregullimi i 6.1 i e
o1 Drejtoriné e
lapidaréve. pranuar
. Kadastrés.
Rregullimi i dy
pérrenjve.

Pérroii Vrellés té
mbikéqyret
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punimet, sepse
ka neglizhencé
nga operatori.
Rruga “Besim
Kabashi”
probleme gjaté
reshjeve
atmosferike.
Ndrigimi publik i
disa lagjeve.
Lumi prej
shkollés né
drejtim té
Zoqishtit.

. Deponi pér

mbeturina té
ngurta.

Rregullirﬁ_i“i
kanalit né mes té
fshatit (Kanal i
hapur) aférsisht
500 metra,
Rregullimi i
shtratit té
lumenjve nga
fshati Opterushé
deri né Zoqishté.
Rrugét fushore
rreth 3 km,
Kubézimi 1
rrugéve dytésore
1.5 km
Trotuaret ka
rruga kryesore,
Ndrigimi Publik
né disa lagje,
pjesé nga shkolla
fillore.

Lir
Kryeziu,
Retijé
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7.1
pranuar

8.1
pranuar

9.1
pranuar

101
pranuar

e

Pér t8 gjitha kéto
kérkesa, komuna
ka kontrata aktive
dhe po vazhdojné
investimet né
rregullimin e
infrastrukturés
publike.




. Zgjerimi 1

kanalizimit pjesa
pér Zoqishte,

. Rregullimi 1

fushés sé sportit

né shkollé,

. Rregullimi i
banjave né
Shkollén né
Retijé té
Poshtme,

rrugeés

. Problememe  Dardan 1.1 1. Po vazhdon
& & Kryez ' trajtimi i qenve
qenté endacaké l'}.’.ef-lll, Prantiny ] "q
Retijé endacaké.
. Probleme mé
rryme elektrike
pér shkak té
shtyllave té
dobét edhe rrjeti :
i vjetmar, “S\r:ll]zu 1.1 Kérkesa éshté
kérkojmé nga ju S pranuar adresuar né KEDS.
e Opterushé
qé t€ béni
presion KEDS-it
qé t€ ndérhyne
né rregullim e
kétij problemi
1. Komuna e
L ALRE i Rahovecit, ka
. Zgjerimi i rrugés === n
nga Retijaderi ~ Alban 11 paraparé projekt té
né Opterushé né ~ Mazreku, ri pér rregullimin e
S, . pranuar >
teé dyja anete Opterushé urave né té gjitha

vendbanimet ku
ka nevojé.
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Totali i kérkesave té qytetaréve
né dégjime buxhetore 144 %
T& pranuara 125 86.81
Té pranuara pjesérisht 12 8.33
Té& papranuara 7 4.86

Rahovec, gﬂm Yok
7

o R0
. \(E,TAR];* 2.9
ol ki o, \

RAHOVEC &5 &)
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